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af fremkomne Oplysninger« om deres Forbere- 
delse og Modenhed indrømmes, fra det 9de. 

, , S 7. 
Ved denne Realskole bliver at ansætte en 

Rector, for hvem foreløbig foruden fri Bolig 
in uatura eller Godtgjørelse derfor i Penge 
fastsættes en Løn af 1,200 Rbd» samt 3 Ad- 
juncter, der lonnes som Adjuncterne ved de 
lærde Skoler efter deres Plads i Aldersrækkeit 
mellem disse. Den øvrige Llnderviisning be- 
sorges ved Timelærere. Dog kan, hvis dette 
ikke i tilstrækkeligt Omfang kan skee paa til- 
fredsstilleitde Maade, en fjerde Adjunct att- 
sættes. 

S 8. f 
Ronne høiere Realskole beholder samtlige 

den nuværende Skoles Eiendomme og Midler, 
med Jndbegreb af den opsamlede Stipendiefonwi 
der lcegges til Skolens Capital; ligeledes op-J 
pebærer den fremdeles samtlige den tiuvoereridel 
Skole tillagte Indtægter, derunder indbefattet? 
det aarlige Bidrag fra Amtsrepariitionsfondem« 
og vedbliver fremdeles at staae i den samme 
Forbindelse med den almindelige Skolefond , i 
hvilken Skolen hidtil har staaet. 

, S 9. 
- Naar Sønner af Forældre, der ere bosatte 

« paa Bornholm, for Fremtiden optages som stu- 
derende Disciple i lærde Skoler udenfor Om, 

,tillægges dem her fra deres Indtrædelse i Sko- 
len som ertraordinaire Gratister fri Underviis- 
ning med samme Adgang til Stipendier, som 
vedkommende Skoles øvrige Disciple efter de 
almindelige Regler have. 

Derhos kander fremdeles forundes saadanne 
Disciple, naar de findes vel begavede og der- 
til af vedkommende Rector anbesales, en aar- 
lig Understøttelse af den almindelige Skolefond 
af 50 Rbdlr., dog at der i intet Aar til saa- 
dant Øiemed anvendes mere end 400 Rbdlr. 
ialt. 

Disciple, der paa Grund af Forandringen 
vedRonne Skole umiddelbart gaae over til 
lærde Skoler udenfor Ven, tillægges her samme 
Stipendier, som efter Vidnesbyrd fra Ronne 
Skoles Rector der i det nceste Skoleaar vilde 
være blevne dem tillagte. 

M o t i v e r n e  til foranstaaende Lovforslag 
ere saalydende: 

Ved allerheiesteResolution af 6te Mai 1850 
er det allernaadigst bestemt, at Slagelse og 
Rdnne lærde Skoler skulle nedlægges fra Ud- 
gangen af Skoleaaret 1851홢52, dog under 
Forbehold af Forhandling med Rigsdagen om 
de med Nedlceggelsen forbundne) Rigsdagens 
Control undergivtie Pengesporgsniaal og Er- 
hvervelse af Rigsdagens Samtykke i denne 
Henseende. Saavel bemeldte allerhuieste Reso- 
lution som Indholdet af den af Kirke- og Un- 
derviisningsdpkinisteriet nedlagte allerunderda- 
nigste Forestilling, der gik forud for denne, og 
hvori Grundene til Ministeriets forskjellige ved 
den Kongelige Resolution allernaadigst bifaldte 
Jndsiillingsputikter findes udforligm udviklede, 
er aftrykt i DepartementsEidende for1850 
Nr. 55홢58, af hvilke det fornødne Antal As- 
tryk er nærværende Lovudkast vedlagt til Om- 
deling blandt Rigsdagens Medlemmer. 

Ministeriet var, saaledes som Forestillin- 
gens Indhold viser, ved at udvirke den ende- 
lige allerhoiefte Bestemmelse for Nedlæggelse af » 
de to paagjældende Skoler gaaet ud fra, at, 
forsaavidt der ved denne Foranstaltning vilde 

Ydisponeres over Pengemidler, der ikke kunde 
lunddrages Rigsdagens Control, vilde den for- 
irrddne Leilighed til at udøve Controllen og der- 
ved til indirecte atsaae Indflydelse paa Foran- 
stalttiitigens Gjennemfdrelse, være given Rigs- 
dagen ved Prøvelsen af L1nderviisningsministe- 
riets Budget for Finantsaaret 1852홢홢53. Mi- 
nisteriet er imidlertid senere kommen til den 
Erkjendelse, at denne Form, at optage de 
med Foranstaltningen forbundne Pengespørgs- 
maal under Finantslov-Udkastet, vilde det være 
mindre hensigtsnmssigt og vel neppe turde 
regne paa Rigsdagens Bifald, og at det der- 
imod vil være rigtigere, at de herhen hørende 
Forhold reguleres ved en særlig Lov. Denne 
Fremgangsmaade maatte saameget mere blive 
nødvendig, som Ministeriet ved Sagens sort- 

satte Forhandling kom til den Overbeviisning, 
at Foranstaltningem forsaavidt den angik Ned- 
læggelsen af Ronne lærde Skole, maatte i væ- 
sentlige Henseender modificeres, og til at fore- 
slaae en saadan Piodifiration i de alt afgivne 


